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Dalyko anotacija 

Kursas skirtas politinės filosofijos problematikai. Jam būdinga tarpdisciplininė perspektyva.  

Kurso tikslas – išsiaiškinti, kaip politikos supratimas susietas su globalizacijos tema. “Globalizacija” 

– tai daugiau sociologų mėgstama tema. Politikos filosofai abejingai žiūri į šios temos nagrinėjimą 

Vienas iš pagrindinių kurso tikslų – išsiaiškinti politikos filosofų abejingumo globalizacijos temai 

priežastis. Siekiama įgyvendinti du pagrindinius uždavinius - atskleisti filosofines šiuo metu įtakingų 

politikos sampratų prielaidas ir parodyti jų ryšius su globalizacijos tema. 

Kursas pagrįstas prielaida, kad globalizacijos tema yra didelis iššūkis dabartinei politinei filosofijai. 

Ši disciplina turi savo nusistovėjusias diskusijų temas, kurios dažniausiai nagrinėjamos be tiesioginių 

nuorodų į globalizaciją. Problemiški politinės filosofijos santykiai su globalizacijos tema kol kas yra 

beveik netyrinėtas humanitarinių ir socialinių mokslų objektas. 

Kursas siekia atsakyti į klausimą – “Kodėl vienas seniausių politikos mokslų mažai reaguoja į 

dabartines socialinių mokslų diskusijas apie globalizaciją?” Ar tai sąlygoja politinės filosofijos 

prigimtis, ar tai nulemta tam tikrų filosofinių diskusijos apie globalizaciją problemų? Taip pat 

siekiama atsakyti į klausimus: “Kiek politikos filosofų diskusijas gali pakeisti globalizacijos temos 

įvedimas?”, “Kodėl taip stipriai skiriasi politinės sociologijos ir politinės filosofijos požiūris į 

globalizacijos fenomeną?”, “Kodėl dabartinis diskusijų apie globalizaciją kontekstas silpnai veikia 

politikos filosofų diskusijas?”,  “Ar “globalizacijos” sąvokos neįmanoma pakeisti kitomis, politikos 

filosofams daug geriau pažįstamomis sąvokomis? 

Auditoriniai užsiėmimai vyksta pagal esamą poreikį. 

Atsiskaitymo reikalavimai siejami su disertacijos tematika ir yra nustatomi individualiai. 
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